de Campeche, artículo 42 y del Reglamento de la Ley de Obras Públicas del Estado de 
Campeche, artículos 36 y 40. 

2022-A-04000-19-0512-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 288,606.04 pesos (doscientos ochenta y ocho mil seiscientos seis pesos 04/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de 
Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2022 en conceptos y volúmenes

[...]

ejercicio fiscal 2023, a fin de ponerla en operación y funcionamiento, por lo que a la fecha 
de cierre de esta auditoría la obra continúa sin operar. 

2022-A-04000-19-0512-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Campeche aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 3,143,528.27 pesos (tres millones ciento cuarenta 
y tres mil quinientos veintiocho pesos 27/100 M.N.), por concepto de la obra con número de 
contrato HAC-FISE-SS-IR-001-2022-C, pagada con recursos del Fondo de Infraestructura 
Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2022, que no se encuentra en operación, debido 
a que ésta se planeó ejecutar por etapas y sólo se concluyó la primera de ellas, y a la fecha